
 

 

 

 

 

 

 

GUBERNUR JAMBI 
 

PERATURAN DAERAH PROVINSI JAMBI 

NOMOR 9 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH  PROVINSI JAMBI NOMOR 11 

TAHUN 2021  TENTANG RENCANA PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH 

DAERAH PROVINSI JAMBI 2021-2026 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR JAMBI, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan pembangunan 

yang efektif, efisien, dan berkeadilan di Provinsi 

Jambi diperlukan perencanaan pembangunan 

daerah yang baik; 

  b. bahwa Perencanaan Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah Provinsi Jambi Tahun 2021-

2026, telah ditetapkan dalam Peraturan Daerah  

Provinsi Jambi Nomor 11 Tahun 2021  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Provinsi Jambi 2021-2026;  

  c. bahwa untuk harmonisasi dan sinkronisasi dengan 

kebijakan nasional dan peraturan perundang-

undangan, serta sinergitas dengan capaian program 

pembangunan Daerah Provinsi Jambi, perlu 

dilakukan Perubahan Atas Peraturan Daerah  

Provinsi Jambi Nomor 11 Tahun 2021  tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Provinsi Jambi 2021-2026;  

  d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, b dan c, serta untuk 

melaksanakan Pasal 264 ayat (1) Undang-Undang 

Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah perlu menetapkan Peraturan Daerah 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah  Provinsi 

Jambi Nomor 11 Tahun 2021 tentang Rencana 

Pembangunan Jangka Menengah Daerah Provinsi 

Jambi 2021-2026; 

 

 



 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang 

Penataan Ruang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4725), 

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

  2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)  

sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

  3. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2021 tentang 

Harmonisasi Peraturan Perpajakan (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 246, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6736); 

  4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 

Hubungan Keuangan Pusat dan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6757); 

  5. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2022 tentang 

Provinsi Jambi (Lembaran Negara Republik 

Indonesia tahun 2022 Nomor 161, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6007); 

  6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 

Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta 

Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 

  7. Peraturan Presiden Nomor 18 Tahun 2020 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Menengah Nasional 

Tahun 2020-2024 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2020 Nomor 10); 



 

  8. Peraturan Presiden Nomor 111 Tahun 2022 tentang 

Pelaksanaan pencapaian Tujuan Pembangunan 

Berkelanjutan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2022 Nomor 180);  

  9. Peraturan Presiden Nomor 11 Tahun 2023 tentang 

Urusan Pemerintahan Konkuren Tambahan Bidang 

ESDM Subbidang Energi Baru Terbarukan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 20);  

  10.   Peraturan Daerah Provinsi Jambi   Nomor 6 Tahun 

2009 tentang Rencana Pembangunan Jangka 

Panjang Daerah Provinsi Jambi Tahun 2005-2025 

(Lembaran Daerah Provinsi Jambi Tahun 2009 

Nomor 6, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi 

Jambi Nomor 6) sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 6 Tahun 

2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah 

Provinsi Jambi Nomor 6 Tahun 2009 tentang 

Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah 

Provinsi Jambi 2005-2025 (Lembaran Daerah 

Provinsi Jambi Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Daerah Provinsi Jambi Nomor 6); 

  11. Peraturan Daerah Provinsi Jambi Nomor 7 Tahun 

2023 tentang Rencana Tata Ruang Wilayah Provinsi 

Jambi Tahun 2023-2043 (Lembaran Daerah Provinsi 

Jambi Tahun 2023 Nomor 7, Tambahan Lembaran 

Daerah Provinsi Jambi Tahun 2023 Nomor 32); 

 

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH PROVINSI JAMBI 

dan  

GUBERNUR JAMBI 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN DAERAH  PROVINSI 

JAMBI NOMOR 11 TAHUN 2021  TENTANG RENCANA 

PEMBANGUNAN JANGKA MENENGAH DAERAH 

PROVINSI JAMBI 2021-2026. 

 

Pasal I 

Ketentuan dalam Pasal 5 Peraturan Daerah  Provinsi Jambi Nomor 11 

Tahun 2021  tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Provinsi Jambi 2021-2026 (Lembaran Daerah Provinsi Jambi Tahun 2021 

Nomor 11, Tambahan Lembaran Daerah Provinsi Jambi Nomor 11), diubah 

sehingga Pasal 5 berbunyi sebagai berikut: 

 

 



 

Pasal 5 

(1) Perubahan RPJMD Provinsi Jambi Tahun 2021-2026 ini dijabarkan 

ke dalam Perubahan Renstra Perangkat Daerah dan RKPD Tahun 

2025. 

(2) Perubahan RPJMD Provinsi Tahun 2021-2026 ini digunakan 

sebagai instrumen evaluasi penyelenggaraan pemerintahan daerah 

di Provinsi Jambi Tahun 2025.  

 

Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah 

Provinsi Jambi. 

Ditetapkan di Jambi 

pada tanggal 12 September 2024 

GUBERNUR JAMBI, 

                                                                                                                   

 

 

H. AL HARIS   

 

Diundangkan di  Jambi  

pada tanggal 12 September 2024 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI JAMBI, 

         

 

H.SUDIRMAN 

LEMBARAN DAERAH PROVINSI JAMBI TAHUN 2024 NOMOR 9 

NOMOR REGISTER PERDA PROVINSI JAMBI NOMOR (10-194/2024)  

 

 

       Salinan sesuai dengan aslinya 
 Plt. Kepala Biro Hukum, 
 

         
 

       M. Ali Zaini, SH, MH 

       Pembina Utama Muda (IV/c) 

       NIP. 19730729 200012 1 002   

ttd 

ttd 


